
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 10.07.2015 №2680 

«Об утверждении Административного регламента 

предоставления Исполнительным комитетом г.Казани 

муниципальной услуги по внесению в реестр города Казани 

парковочных разрешений электромобилей записи о 

парковочном разрешении на электромобиль, сведений 

об изменении записи о парковочном разрешении 

на электромобиль и о продлении срока действия 

парковочного разрешения на электромобиль» 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ 

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», учитывая популяризацию развития электромобилей, 

постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 10.07.2015 №2680 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления Исполнительным комитетом г.Казани муниципальной услуги 

по внесению в реестр города Казани парковочных разрешений электромобилей 

записи о парковочном разрешении на электромобиль, сведений об изменении 

записи о парковочном разрешении на электромобиль и о продлении срока 

действия парковочного разрешения на электромобиль» (с учетом изменений, 

внесенных в него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани 

от 27.05.2016 №2184, от 02.08.2019 №2759, от 17.12.2020 №3735, от 09.03.2021 

№535, от 18.05.2021 №1205, от 07.12.2021 №3252, от 03.11.2022 №3825) 

следующие изменения: 

Документ создан в электронной форме. № 509 от 20.02.2026. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 18.02.2026 09:54

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.02.2026 №509



2 

1.1. дополнить пунктом 2(1) следующего содержания: 

«2(1). Установить, что срок действия парковочных разрешений 

электромобилей составляет два года со дня, следующего за днем внесения в 

реестр парковочных разрешений электромобилей»; 

1.2. дополнить пунктом 2(2) следующего содержания:  

«2(2). Установить, что срок действия ранее выданных уведомлений о 

внесении записи о парковочном разрешении на электромобиль, сведений об 

изменении записи о парковочном разрешении на электромобиль и о продлении 

срока действия парковочного разрешения на электромобиль составляет два года 

с момента вступления в силу настоящего постановления». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.С.Шакирова. 

Руководитель   Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 509 от 20.02.2026. Исполнитель: Парфенова Н.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 18.02.2026 09:54


	1
	2

